平成28年12月9日

各 位
会社名  株式会社大和証券グループ本社

 代表者名     執行役社長 日比野 隆司
（コード番号 8601 東証・名証（第1部））

中信建投証券への出資に関するお知らせ

株式会社大和証券グループ本社（以下、「当社」）はこのたび、中信建投証券股份有限公司（以下、

「中信建投証券」）と、20百万USドル相当の同社株式（証券コード：6066）をコーナーストーン

投資家※として引き受けることで合意及び取得致しましたので、お知らせ致します。
※香港証券取引所への上場に際して、一般募集に先立ち、戦略的投資家として募集株式の引き受け

を行う機関投資家

中信建投証券は、中国を代表する大手総合証券会社であり、中国全土に約250の拠点網と約530

万人のウェルスマネジメント顧客及び2万2千社を超える企業・機関投資家とのネットワークを有

しております（2016年6月末現在）。また、平均株主資本利益率は、2012年から2015年まで4年

連続で、中国大手証券会社 20 社（総資産規模の比較）中第 1 位であり、継続して株主価値を創出

しております。

今回の中信建投証券への出資を機に、当社は中信建投証券とより強固な協働関係を構築し、両社

の経営資源・ネットワークを活用し、今後の事業展開を検討して参ります。

【中信建投証券の概要】
会社名 中信建投証券股份有限公司
本店所在地 No. 188 Chaonei Avenue Dongcheng District Beijing PRC
代表者 Chairman: Mr. WANG Changqing, General Manager: Mr. QI Liang
事業内容 ブローカレッジ業務及びその他証券業
ホームページ www.csc108.com
総収益 24,512.5 百万人民元 (2015年度)
株主に帰属する純利益 8,638.8 百万人民元 (2015年度)

以 上

＜お問い合わせ先＞
大和証券グループ本社 広報部 鈴木・青山・木下・大橋・桑原（Tel.03-5555-1165）